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چرا محسن رضایی استعفا داد؟

تغییر جهت از بهشت به بهارستان
2
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گفتگو با کارگردان نمایش 
جنگل هوبارت؛

افسانه شیطان و 
ظهور الهه طبیعت

واکنش غرب به سخنرانی رهبر معظم انقلاب

توافق هسته ای نزدیک است؟

بعد از دو وقفه نسبتا طولانی در زمان کرونا و اتفاقات سال 
گذشته، چند وقتی هست که دوباره کارهای هنری از 
جمله تئاتر رونق گرفته و همزمان شاهد اجرای تعداد قابل 
توجهی نمایش در تماشاخانه های شهر مشهد هستیم. 
نمایش هایی که هر یک مخاطب خاص خود را دارند و 
تلاش میکنند سلایق مختلف را دربرگیرند و جذب خود 
کنند. در این میان اما نمایش های موزیکال همواره در این 
شهر پرمخاطب بوده و توانسته تماشاگر قابل توجهی را به 

خود اختصاص دهد. پردیس اردیبهشت از ...

لیلا فرهادی: حضرت آیت الله خامنه ای صبح روز یکشنبه 
از نمایشگاه دستاورد های هسته ای ایران بازدید کرد و در 
جمع مسئولان و دانشمندان صنعت هسته ای سخنانی 
ایراد کرد که به زعم فعالان سیاسی و رسانه ای داخل 
کشور، به منزله نزدیک شدن به یک توافق بود. رهبری در 
این بازدید یک ساعت و نیمه از لزوم همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در چهارچوب پادمان حرف زد 
و گفت »توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف صنعت 
هسته ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از 

مقررات پادمانی نروید.«
رهبری ضمن تاکید بر آنچه »حفظ زیرساخت های موجود 
هسته ای« خواند، گفته »ممکن است در یک زمینه هایی 
بخواهید توافق هایی بکنید؛ توافق اشکالی ندارد، اما 

زیرساخت های صنعت هسته ای نباید دست بخورد.«
واکنش رسانه های خارجی به سخنان آیت الله خامنه ای 
محافظه کارانه بود. رسانه های غربی و عربی، بخش مربوط 
به سلاح هسته ای را مورد توجه بیشتری قرار داده اند. 
رهبری در بخشی از سخنرانی خود خطاب به غربی ها و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت »ایران اگر می خواست 

سلاح هسته ای بسازد، هیچ کس جلودارش نبود.«
آیت الله خامنه ای گفته »بیست سال است ما چالش 
هسته ای داریم. چرا آنقدر گیر می دهند؟ آن ها می گویند 
از سلاح هسته ای می ترسند اما دروغ می گویند. می دانند 
ما دنبال سلاح هسته ای نیستیم. جامعه اطلاعاتی آمریکا 

حسین فاطمی، روزنامه نگار : اگر 
چه موضوع شهرک سازی ها همواره از 
موضوعات پر التهاب، حساس و مناقشه 
برانگیز در سرزمین های اشغالی بوده 
است، اما با بازگشت بی بی به قدرت 
و تشکیل افراطی ترین کابینه تاریخ 
رژیم صهیونیستی عملا این موضوع 
)شهرک سازی ها( به مثابه نقطه 
عطفی در تحولات بین صهیونیست ها 
و فلسطینیان عمل می کند. در همین 
راستا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز جمعه در گفت وگو با 
شبکه ماهواره ای »اسکای نیوز« انگلیس، 
کرانه باختری را »خاک اسرائیل« 
دانست و گفت که شهرک سازی در آن 
منطقه )در کرانه باختری( نقض قوانین 

بین المللی نیست. 
 این در حالی است که بر اساس قوانین 
بین المللی، تمامی شهرک های اسرائیلی 
در سرزمین های اشغالی »غیرقانونی« 
تلقی می شوند و سازمان ملل متحد 

بیش از یک بار اعلام داشته که گسترش 
این شهرک ها ناقض قوانین حقوق بشر 
است. علاوه بر آنکه سخنان نتانیاهو هیچ 
سنخیتی با قوانین بین المللی ندارد که 
حتی برخی واکنش ها را جانب دولت 

خودگردان هم به دنبال داشته است.  
آن گونه که خبرگزاری رسمی فلسطینی 
وفا گزارش داد، نبیل ابوردینه، سخنگوی 
تشکیلات خودگردان فلسطین تاکید 
داشت که، »هدف رژیم صهیونیستی از 
این خواسته ها تلاش برای گمراه کردن 
و فریب افکار عمومی بین المللی است؛ 
اینکه شهرک ها در اراضی فلسطین 
ساخته نمی شوند و قدس، مقدسات آن 
و شهرک سازی از دلایل اصلی دستیابی 

به صلح است.«
ابوردینه تصریح کرد که، »شهرک های 
صهیونیستی در اراضی متعلق به ملت 
فلسطین ساخته می شوند و دولت 
راستگرای تندروی این رژیم  به گسترش 

شهرک سازی ادامه می دهد تا...

اسرائیل رسما کرانه باختری را به اراضی خود ملحق کرده است

اوج گیری بحران شهرک سازی 

ادامه در صفحه 3

حذف معافیت مالیاتی؛ ضربه مهلکی بر پیکر نیمه جان صنایع دستی
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چرا محسن رضایی استعفا داد؟

تغییر جهت از بهشت به بهارستان از مسیر مسجدسلیمان
بالاخره حرف و حدیث ها و زمزمه ها به 
واقعیت پیوست و خالق نظریه تبدیل 
ریال به قدرتمندترین پول منطقه 
از دولت رفت. محسن رضایی از تیم 
اقتصادی دولت جدا شد؛ جدایی ای 
که به نظر برخی تحلیل گران به نیت 
یک دورخیز انتخاباتی برای شرکت در 
انتخابات مجلس بوده زیرا طبق قانون 
می بایست حداقل شش ماه قبل از 
ثبت نام از سمت دولتی خود استعفاء 
داده و به هیچ وجه در آن پست شاغل 
نباشند. گرچه پیشتر دفتر محسن 
رضایی این گمانه های انتخاباتی را 
تکذیب کرد اما به هرحال در عمل 
رضایی برای تاسیس دبیرخانه شورای 
هماهنگی سران سه قوه از معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور استعفا داده 
و در واقع دیگر سمت دولتی رسمی 

ندارد.
رفتن به اتاق جنگ اقتصادی یا پرواز به سوی 

کرسی های سبز مجلس
شاید ناکامی های محسن رضایی در 
حوزه کاندیداتوری ریاست جمهوری،از 
او رقیبی همواره پا به رکاب در حوزه 
کاندیداتوری ساخته است. برخی 
گمانه زنی ها حاکیست، رضایی 
اکنون سودای پرواز به سوی صندلی 
سبز مجلس را از شهر مسجد سلیمان 
دنبال می کند، تا این بار در صحنه 
کاندیداتوری مجلس شورای اسلامی، 
شانس خود را باردیگر به آزمون رای 
مردم بگذارد. از این منظر استعفای 
او می تواند قابل تامل باشد، هرچند 
برخی ناظران حقوقی معتقدند او 
برای کاندیداتوری از شغل فعلی اش 
یعنی دبیری شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، نیز باید استعفا 
بدهد، ولی درصورت مجاز بودن به 
کاندیداتوری، هرچند شاید بتوان 
ناهماهنگی و اختلاف نظر او با تیم 
دولت از جمله با شخص مخبر را یکی 
از دلایل اصلی انتقال او به دبیرخانه 
ذکر کرد اما برخی ناظران سیاسی نیز 
معتقدند رفتن محسن رضایی از دولت 
به دبیرخانه شورای  عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، بر اساس فراهم 
سازی فرصت در باره ایجاد پشتوانه 
های لازم تشکیلاتی سراسری برای 
تصاحب مجلس صورت گرفته است. 
این که فرضیه مذکور تا چه اندازه 
صحت دارد، آینده آن را اثبات می 

کند.
اما آن چه احتمالات در گرایش او 
به پیوستن به رقابت های انتخاباتی 
آینده را بیشتر می کند، از منظر روان 
شناختی »دیده شدن« در عرصه 
سیاسی و اجتماعی است؛ موضوعی 
که مسئله مذکور برای دیگر گروه 
های سیاسی کمتر مدنظر قرار داده 
شده و توزیع مفهوم دیده شدن، 
شامل نیروهای کمتر خودی در حوزه 
نیروهای اصولگرای میانه رو نیز نشده 
است. این دیده شدن، باعث شده گاه 
نظرات شاذی از سوی وی مطرح 
شود. از این منظر نظرات رضایی گاه 
به قدری شگفتی آفرین و به دور از 
شناخت واقعیت های جاری بوده که 
چندی پیش نیز دولت تصمیم گرفته 
بود به طور پنهانی و محترمانه او را 

حذف کند. اردیبهشت پارسال نیز 
ابلاغیه ای به امضای محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور منتشر شد 
که بر اساس آن محسن رضایی، معاون 
اقتصادی و سید صولت مرتضوی 
معاون اجرایی رئیس جمهور از ترکیب 
کمیسیون اقتصادی دولت حذف شده 

بودند.
فارغ از موارد بالا، می توان فرضیه 
دیگری نیز مطرح کرد، و آن این 
که رفتن رضایی به دبیرخانه شورای 
هماهنگی قوا پس از آن انجام شده که 
رهبری از محقق نشدن اهداف شورای  
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
انتقاد کردند. بر اساس حکم رئیس 
جمهوری »فعال نمودن دبیرخانه 
شورا با بهره گیری از کارشناسان 
دستگاه های ذی ربط، بررسی دقیق 
و کارشناسانه موضوعات ارجاعی و 
دستور جلسات، انطباق آن با ماموریت 
محول و لحاظ ضرورت تصمیم گیری 
در هر مورد، پیگیری اجرای مصوبات و 
ارائه گزارش نوبه ای مبتنی بر نظام نامه 
داخلی« از اهم مسئولیت های محسن 

رضایی شمرده شده است.
با حکم رئیس جمهور  محسن رضایی 
به عنوان دبیر شورای عالی هماهنگی 

سران قوا و رئیس دبیرخانه این شورا 
منصوب شده است. شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران سه قوه 
جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۷ 
و تقریبا همزمان با خروج آمریکا از 
برجام، به ضرورت تشکیل »اتاق جنگ 
با دستور مستقیم رهبر  اقتصادی« 

معظم انقلاب تشکیل شد.
سویه دیگر خداحافظی رضایی

سویه دیگر کناره گیری محسن رضایی 
از معاونت اقتصادی ابراهیم رئیسی بی 
ارتباط به انتقادهایی نیست که در 
ماه های اخیر از تیم اقتصادی دولت 
شده بود. در اوج بحران اقتصادی ناشی 
از افزایش قیمت دلار در سال گذشته 

بود که محسن رضایی مدعی شد 
وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبود 
است و در هجوم همه جانبه  گرانی ها 
در شب عید نوروز امسال، ویدیویی از 
وعده های اقتصادی محسن رضایی در 
انتخابات گوشی به گوشی می گشت 
و تضاد حرف های دیروز او با شرایط 
امروز توسط جامعه مقایسه می شد با 
اقتصادی رئیس جمهور  اینکه معاون 
بالاخره واکنشی از خود به مصائب 
اقتصادی امروز مردم ایران نشان داد 
و همه چیز را بر گردن دشمن انداخت!

سابق بر این جواد نیک بین عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفته بود در این دولت بعضی 
از کارهای کشور به دست افراد باتقوای 
بی عرضه است. نیک بین همچنین به 
محسن رضایی معاون اقتصادی رئیسی 
اشاره کرد و تاکید کرده بود که رضایی 
از اقتصاد چیزی نمی داند.موضوعی که 
پیش از این عبدالناصر همتی رئیس 
بانک مرکزی در مناظره های  سابق 
انتخابات ریاست جمهوری نیز به آن 
اشاره کرده بود. همتی به نوع اخذ 
مدرک دکترای اقتصاد محسن رضایی 
تاخته بود: »من که می دانم شما 

چگونه مدرک گرفتی«

همتی روزگذشته نیز پس از انتشار 
خبر جدایی رضایی از دولت توییت 
کنایه آمیز زد: »در اولین مناظره 
انتخاباتی ۱۴۰۰، آقای  رضایی مدعی 
شدندکه پول ملی را تقویت و بعد از 
یورو و دلار به قوی ترین پول منطقه 
تبدیل خواهند کرد. امروز با بیش 
از۱۰۰ درصد کاهش ارزش پول 
ملی،از دولت خارج شدند. باید خسته 
نباشید گفت بابت آنچه با راهبری 
آقای  رئیسی و تیم اقتصادی به خط 

شده انجام دادند!«
اشاره همتی به وعده انتخاباتی رضایی 
برای برگرداندن ارزش به پول ملی 
ایران است درحالی که در اوج تورم 

نرخ دلار در زمستان گذشته این عضو 
وقت تیم اقتصادی دولت رییسی، 
دشمن را مسئول همان گرانی ها اعلام 
کرد. درحالی که تا دو سال پیش مقصر 
تورم از دید رضای و هم طیفانش فقط 

دولت غربگرای روحانی بود!
برخی نمایندگان مجلس نیز دل 
خوشی از تیم اقتصادی دولت ندارند، 
برای مثال معین الدین سعیدی، 
نماینده مردم چابهار، اخیرا گفته بود: 
شاید مجلس انقلابی به لحاظ گفتمان 
فکری و سیاسی هم راستا با دولت آقای 
رئیسی است اما به این جمع بندی 
رسیده که این تیم و کابینه، توان لازم 
را برای عبور از بحران ها و ابرچالش ها 

را ندارد.
رضایی در مقام معاون اقتصادی 
بسامان رساندن  رئیسی در  ابراهیم 
اوضاع اقتصادی که ادعایش را می کرد 
هیچ طرفی نبست و کار و برنامه ای 
جز مقصر دانستن دشمن از دستش 
برنیامد با اینکه در انتخابات از داشتن 
برنامه چندهزار صفحه ای خبر داده 
بود. شاید بتوان گفت از مجموعه حلقه 
اقتصادی اطراف رئیس جمهوری، تنها 
مخبر و خاندوزی باقیمانده است. 
مابقی تیم اقتصادی از میرکاظمی به 
عنوان ریاست سازمان برنامه گرفته 
تا فاطمی امین در وزارت صمت، 
فروپاشیده و هر یک به سرنوشتی از 
استیضاح، و استعفا و یا مشمول انتقال 
به حوزه های دیگر کاری شدند که 

محسن رضایی از آن جمله است.
رضایی یکی از افرادی بود که در 
ابتدای دولت سیزدهم گفته می شد 
از مهم ترین اعضای تیم اقتصادی 
دولت باشد اما به تدریج نقش او در 
مقام معاون اقتصادی دولت کم رنگ 
شد تا در نهایت این طلاق عاطفی 
به جدایی رسمی منجر گردد و حالا 
خبرهایی به گوش می رسد که با 
توجه به نزدیکی انتخابات مجلس، 
استعفای رضایی به منظور رفع موانع 
قانونی برای نامزدی در انتخابات 
مجلس از حوزه انتخابیه زادگاهش 
یعنی مسجد سلیمان بوده است تا 
او نیز مانند قالیباف اگر به آرزوی 
ریاست جمهوری نرسیده، دست کم 
بخت خود را برای تصاحب کرسی 
یکی دیگر از سه قوه در جمهوری 

اسلامی ایران امتحان کند.

 آن چه احتمالات در گرایش محسن رضایی به پیوستن به رقابت 
های انتخاباتی آینده را بیشتر می کند، از منظر روان شناختی »دیده 

شدن« در عرصه سیاسی و اجتماعی است؛ موضوعی که مسئله 
مذکور برای دیگر گروه های سیاسی کمتر مدنظر قرار داده شده و 

توزیع مفهوم دیده شدن، شامل نیروهای کمتر خودی در حوزه 
نیروهای اصولگرای میانه رو نیز نشده است

,,

یک احمدی نژادی دیگر به کابینه نزدیک شد
خوشچهره گفت: بنده هنوز برای برعهده 
گرفتن تصدی معاونت اقتصادی دولت 
به جمع بندی نرسیدم. روزگذشته خبری 
مبنی بر جدایی محسن رضایی از دولت در 
رسانه ها منتشر شد. در جزئیات خبر مذکور 
آمد بالاخره استعفای محسن رضایی مورد 

پذیرش قرار گرفت و مطابق با ماموریت 
های محوله جدید رهبر انقلاب به دبیرخانه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
مسئولیت دبیری آن به رضایی سپرده شد. 
دبیرخانه ای که ظاهرا قرار است نقش جدی 
تری ایفا کند. همزمان با انتشار خبر مذکور 

گمانه ها درباره جانشینی محمد خوش چهره، 
نماینده مجلس هفتم شورای اسلامی به 
جای محسن رضایی افزایش پیدا کرد. بر 
همین اساس خوش چهره گفت: بنده هنوز 
برای برعهده گرفتن تصدی معاونت اقتصادی 

دولت به جمع بندی نرسیدم.

دو اشتباه ظریف؛
چرا مسائل بسیار مهم را دیر بازگو کرد؟

یک فعال سیاسی گفت: آقای 
ظریف یک دیپلمات هسته ای 
بود تا وزیر خارجه و عملا به 
جز موضوع هسته ای بقیه امور 
وزارت خارجه توسط دیگران 

اداره می شد.
محمدجواد  سخنان  اخیرا 

ظریف حواشی زیادی ایجاد کرد؛ برخی بر او تاختند و برخی نیز 
به ستایشش برآمدند. اما واقعا عملکرد ظریف در مقام وزیر خارجه 
دولت های یازدهم و دوازدهم چه قدر قابل دفاع و چه قدر قابل نقد است؟

مهدی آیتی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »آقای ظریف به لحاظ موقعیت و تخصص دیپلماتیکی 
که داشت، بی بدیل ترین وزیر امور خارجه بعد از انقلاب است. به جرئت 
می گویم که هیچ کس در ایران نیست که اندازه آقای ظریف در حوزه 
دیپلماسی اطلاعات داشته باشد و با زبان دیپلماتیک آشنا باشد. این 
موضوع را نه تنها کارشناسان داخلی بلکه خود غربی ها که با آقای 
ظریف مذاکره کردند، تصدیق می کنند. از نظر سلامت اخلاقی و کاری 
هم هیچ نقطه منفی ای در کارنامه او نیست«. او ادامه داد: »در عین 
حال آقای ظریف دچار دو اشتباه شد. یکی اینکه او در هشت سال 
وزارتش به معنای کامل واقعی در مقام وزیر خارجه  قرار نداشت و بیشتر 
به عنوان مسئول حل وفصل مشکل هسته ای فعالیت می کرد. او در 
فعال کردن دیپلماسی اقتصادی، گسترش ارتباط با کشورهای همسایه 
یا حتی عزل و نصب سفرا عملا کاری نکرد یا بهتر بگویم کاره ای نبود و 
صرفا همه ذهن و وقتش را معطوف موضوع هسته ای کرده بود. او یک 
دیپلمات هسته ای بود تا وزیر خارجه و عملا به جز موضوع هسته ای 
بقیه امور وزارت خارجه توسط دیگران اداره می شد. شاید هم اختیارات 
او محدود به همان موضوع هسته ای بود. به هر حال آقای ظریف را در 

دوران وزارتش نمی توان بیش از موضوع هسته ای تفسیر کرد«.
این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: »اشتباه دیگر آقای 
ظریف آن بود که چرا این قدر دیر این مسائل مهم را مهم را بیان 
می کند؟ چرا یا در اواخر دوران وزارتش در گفت وگو با آقای لیلاز این 
سخنان را گفت یا حالا که چندسال از مسئولیتش می گذرد؟ به استناد 
حرف های خودش چرا وقتی همان زمان می دانست که روسیه مانع 
توافق می شود و نمی خواهد ارتباط ایران با غربی ها عادی شود، این 
حرف ها را نزد؟ این موضوع خیلی مهمی است و چرا او با رهبری در 

میان نگذاشت؟ او هشت سال سکوت کرد و این درست نبود«.
آیتی در پایانب گفت: »هم آقای ظریف وقتی برای کارهایی به جز 
موضوع هسته ای نداشت هم آنکه اولویت بندی خودش و آقای روحانی 
آن بود که باید پیش از همه چیز موضوع هسته ای رفع شود. آنها تصور 
می کردند که وقتی توافق هسته ای امضا شود، همه مسائل سیاست 
خارجی هم خود به خود درست می شود و به نوعی چون که صد 
آمد، نود هم پیش ماست؛ غافل از آنکه وقتی فردی وزیر امور خارجه 
کشور می شود، یعنی مسئول تمام موضوعات سیاست خارجی است 
و نمی تواند بگوید فرصت نداشتم که به بخشی از امور رسیدگی کنم. 
به هر حال به آقای ظریف این دو نقد وارد است اما در اینکه او یک 
دیپلمات بسیار برجسته است و نسبت به کارش به بهترین شکل تسلط 

داشت، هیچ تردیدی نیست«.

دیدگاه

نیم نگاه

ی
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مردم قوتی در این مجلس ندیدند
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه گفت: مجلس در دوره ای که 
گذشت عملکرد ضعیفی را از خود نشان داد و مردم قوت و قدرت 

از عملکرد این مجلس مشاهده نکردند.
تا انتخابات مجلس شورای اسلامی کمتر از ۹ ماه زمان باقی است. 
قریب به اتفاق کارشناسان معتقدند عملکرد دولت و مجلس قطعا 

بر قضاوت مردم پای صندوق های رأی تأثیر می گذارد.
احمد کریمی اصفهانی در گفتگو با نامه نیوز درباره تأثیر عملکرد 
دولت بر رأی مردم در انتخابات مجلس گفت: قطعا این طور 
نیست که عملکرد هر دستگاهی منحصرا مربوط به خودش باشد؛ 
به عبارت دیگر قوت و ضعف یک قوه بر سایر قوا نیز اثر می 
گذارد. این اصل فقط در ایران نیست بلکه در همه کشورهایی 

که انتخابات در آنها برگزار می شود، همین مسئله صادق است.
وی افزود: وقتی قوه مجریه یا قوه مقننه نتواند پاسخ گو باشد و 
حداقل های زندگی مردم را فراهم کند به طور طبیعی اثرش را 
در قوه دیگر هم خواهد گذاشت. ما این طور فکر نکنیم که فقط 
عملکرد قوه مجریه می تواند روی نتیجه انتخابات قوه مقننه اثر 
بگذارد بلکه برعکس آن نیز می تواند رخ دهد یعنی عملکرد قوه 

مقننه قطعا بر انتخابات ریاست جمهوری اثر خواهد داشت.
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اسرائیل رسما کرانه باختری را به اراضی خود ملحق کرده است

اوج گیری بحران شهرک سازی 
حسین فاطمی، روزنامه نگار : اگر 
چه موضوع شهرک سازی ها همواره 
از موضوعات پر التهاب، حساس و 
مناقشه برانگیز در سرزمین های 
اشغالی بوده است، اما با بازگشت بی 
بی به قدرت و تشکیل افراطی ترین 
کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی عملا 
این موضوع )شهرک سازی ها( به 
مثابه نقطه عطفی در تحولات بین 
صهیونیست ها و فلسطینیان عمل می 
کند. در همین راستا بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز 
جمعه در گفت وگو با شبکه ماهواره ای 
»اسکای نیوز« انگلیس، کرانه باختری 
را »خاک اسرائیل« دانست و گفت 
که شهرک سازی در آن منطقه )در 
کرانه باختری( نقض قوانین بین المللی 

نیست. 
 این در حالی است که بر اساس 
قوانین بین المللی، تمامی شهرک های 
اسرائیلی در سرزمین های اشغالی 
»غیرقانونی« تلقی می شوند و سازمان 
ملل متحد بیش از یک بار اعلام داشته 
که گسترش این شهرک ها ناقض 
قوانین حقوق بشر است. علاوه بر 
آنکه سخنان نتانیاهو هیچ سنخیتی 
با قوانین بین المللی ندارد که حتی 
برخی واکنش ها را جانب دولت 
خودگردان هم به دنبال داشته است.  

آن گونه که خبرگزاری رسمی 
فلسطینی وفا گزارش داد، نبیل 
تشکیلات  سخنگوی  ابوردینه، 
خودگردان فلسطین تاکید داشت 
که، »هدف رژیم صهیونیستی از این 
خواسته ها تلاش برای گمراه کردن و 
بین المللی است؛  افکار عمومی  فریب 
اینکه شهرک ها در اراضی فلسطین 
ساخته نمی شوند و قدس، مقدسات 
آن و شهرک سازی از دلایل اصلی 

دستیابی به صلح است.«
ابوردینه تصریح کرد که، »شهرک های 
صهیونیستی در اراضی متعلق به ملت 
فلسطین ساخته می شوند و دولت 
راستگرای تندروی این رژیم  به 
گسترش شهرک سازی ادامه می دهد 
تا مانع از تشکیل کشور مستقل 

فلسطین به پایتختی قدس شود.« 
سخنگوی تشکیلات خودگردان 
فلسطین ادامه داد، »بازگشت شهرک 
نشینان اسرائیلی به محل شهرک 
تخلیه شده حومش در جنوب جنین 
در کرانه باختری، چالش بزرگی برای 
بین المللی  قطعنامه های مشروعیت 
و شورای امنیت سازمان ملل است 
و از دولت آمریکا خواست به صدور 
بیانیه های محکوم کننده اکتفا نکند 
و به این اقدامات رژیم صهیونیستی 
پایان دهد که منطقه را به خشونت 
و بی ثباتی بیشتر سوق می دهد.« وی 
افزود، »اگر دولت صهیونیستی دنبال 
صلح دائم است باید قطعنامه های 
بین المللی را به رسمیت بشناسد که 
در آن بر راهکار تشکیل دو کشور 
در مرزهای چهارم ژوئن به پایتختی 
قدس تاکید شده است زیرا این تنها راه 
رسیدن به صلح، امنیت و ثبات است.« 

 وقتی آمریکا هم مخالف است 
اظهارات نتانیاهو در خصوص شهرک 
سازی ها به قدری با قوانین و 
حقوق بین الملی در تضاد است که 
ایالات متحده هم در نگاهی مشابه 
با سازمان ملل توسعه شهرک سازی 
ها ناقض قوانین دانسته است. مخالفت 
واشنگتن با توسعه شهرک سازی ها به 
قدری جدی است که برخی مسئولان 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند که 
نتانیاهو در نتیجه فشارهای دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تصمیم 
گرفت جلسه ای را که قرار بود هفته 

جاری درباره طرح بسیار حساس 
شهرک سازی در منطقهE۱  کرانه 
باختری اشغالی برگزار شود، به تعویق 

بیندازد. 
 به گزارش وبگاه آمریکایی آکسیوس، 
منطقه یاد شده در حدفاصل قدس 
و شهرک معالیه ادومیم یک منطقه 
بسیار حساس از نظر دیپلماتیک بوده 
و از نظر بین المللی منطقه ای ناآرام 
در کرانه باختری است. شهرک سازی 
در این منطقه می تواند مانع ارتباط 
جغرافیایی فلسطین میان بخش های 
شمالی و جنوبی کرانه باختری شده 
و تشکیل کشور مستقل فلسطین را در 

آینده دشوار خواهد کرد. 
در طول ۲۰ سال اخیر دولت های 
پیاپی آمریکا، رژیم صهیونیستی را 
تحت فشار گذاشتند تا از شهرک سازی 
در کرانه باختری خودداری کند. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
چهارشنبه در پاسخ به سوال خبرنگار 
القدس درباره شهرک سازی ها در کرانه 

باختری گفت که »دولت آمریکا به 
شدت با این اقدامات مخالف است.« 
به نظر می رسد این تصمیم نتانیاهو در 
راستای تلاش برای آرام  کردن تنش ها 
با دولت آمریکا به این امید است که 
پس از این اقدام، بایدن از او برای دیدار 
در کاخ سفید دعوت کند. این دعوت 
برای اولین بار از زمان انتصاب مجدد 
نتانیاهو در سمت نخست وزیری در 

حدود پنج ماه قبل خواهد بود. 
بایدن ماه مارس اعلام کرد که نتانیاهو 
در آینده نزدیک برای حضور در کاخ 
سفید دعوت نخواهد شد. برخی 
مسؤولان اسرائیلی و آمریکایی نیز 
گفتند، دولت بایدن و چند کشور 

اروپایی دیگر در دو هفته گذشته 
نگرانی خود در خصوص برگزاری 
نشستی درباره طرح شهرک سازی در 
منطقهE۱  را به نتانیاهو و معاونانش 
ابراز داشته و خواستار لغو آن شدند. 
مسئولان رژیم صهیونیستی به سایت 
آکسیوس گفتند، اسرائیل پنج شنبه به 
آمریکا اعلام کرد که تصمیم گرفته این 

نشست را به تعویق بیندازد. 
 رژیم صهیونیستی رسما کرانه باختری را به 

اراضی خود ملحق کرده است 
در حالی که مناقشات و لفاظی های 
دیپلماتیک و سیاسی بر سرتوسعه 

شهرک سازی ها هم چنان ادامه 
دارد، طیفی از ناظران معتقدند که 
رژیم صهیونیستی رسما و عملا و 
به صورت دوفاکتو، کرانه باختری را 
در سایه توسعه شهرک سازی ها به 
اراضی خود ملحق کرده است. پیرو این 
موضوع مجله فارن پالیسی، مقاله ای 
را به قلم مایکل اسفارد، کارشناس 
قوانین و حقوق بشر بین الملل منتشر 
کرد که وی با اشاره به توسعه شهرک 
سازی اشغالگران، تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی به دنبال تحکیم حاکمیت 
یکجانبه خود در کرانه باختری است. در 
این مقاله آمده است که »در طول نیم 
قرن گذشته، گسترش شهرک سازی 
در کرانه باختری، کنترل صهیونیست 
ها را عمیق تر و عقب نشینی نظامی 
را به یک احتمال غیرقابل اجرا تبدیل 

کرده است.« 
مایکل اسفارد می نویسد: »صهیونیست 
ها از ابتدا به دنبال ایجاد حاکمیت 
یکجانبه خود در کرانه باختری بوده 

اند. در حالی که دولت های متوالی 
رژیم صهیونیستی برای دهه ها با جهان 
در مورد وضعیت آینده سرزمین های 
اشغالی که باید از طریق مذاکره حل 
و فصل شود، لاس می زنند، روش های 
صهیونیست ها در عمل بسیار متفاوت 
بوده است. براساس قوانین بین المللی، 
یک قدرت اشغالگر به طور موقت 
مسئول سرزمینی است که اشغال 
کرده است نه اینکه یک قدرت 
مستقل باشد. این بدان معناست که 
موظف است تا حد امکان وضعیت 
قلمرو را قبل از اشغال آن حفظ کند. 
با این حال، در کرانه باختری، رژیم 
صهیونیستی سیاست متفاوتی را دنبال 

کرد و به عنوان یک قدرت مستقل 
دارای حاکمیت با تصرف زمین و منابع 
سرزمین های فلسطینی در خدمت 
یک پروژه بزرگ شهرک سازی در 

قالب شهرک سازی ها عمل کرد. 
این کارشناس در ادامه مطلب خود به 
اقدامات کابینه افراطی بی بی پیرامون 
شهرک سازی ها در کرانه باختری 
هم ورود می کند و می نویسد: 
»اواخر فوریه، و یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی توافقنامه ای 
را برای انتقال تعدادی از اختیارات 
دولتی در کرانه باختری از فرمانده 

نظامی منطقه به اسموتریچ امضا 
کرد. )اسموتریچ علاوه بر خدمت به 
عنوان وزیر دارایی، سمت وزیر را در 
وزارت جنگ نیز برعهده دارد. اگرچه 
اسموتریچ به طور کامل قدرت را در 
دست نگرفت؛ اما این انتقال همچنان 
ساختار رژیم اسرائیل در کرانه باختری 
را به طور قابل توجهی تغییر می دهد، 
زیرا بسیاری از اختیارات اداری در 
سرزمین های اشغالی برای اولین بار در 
دست یک غیرنظامی قرار گرفته است. 
با این حرکت اسموتریچ عملًا حاکم 

کرانه باختری شد.« 
اسموتریچ  توافقنامه،  این  براساس 
جنگ«  وزارت  در  »وزیر  که 
معرفی می شود، افراد غیرنظامی 
را به سمت های رسمی در دولت 
نظامی منصوب می کند، مانند 
معاون تازه ایجاد شده اداره مدنی 
و مسئول آژانس نظامی مسئول 
نشینان  شهرک  غیرنظامی  امور 
و شهرک های اسرائیلی در کرانه 

باختری. همچنین مشاوران حقوقی 
برای آنها منصوب خواهد شد. علاوه 
بر این، اسموتریچ تنها مسئول ایجاد 
بیشتر سیاست شهرک سازی اسرائیل 
در کرانه باختری خواهد بود. همه 
مسائل در حال حاضر تحت اختیار 
اسموتریچ است، مانند اختصاص 
زمین، برنامه ریزی و ساخت و ساز 
در اکثر مناطق خارج از شهرها و 
روستاهای فلسطین، اجرای قانون 
در مورد ساخت و سازهای غیرقانونی 
اسرائیلی ها،  و  فلسطینی ها  توسط 
زیرساخت ها، توزیع آب و موارد دیگر. 
مایکل اسفارد در مقاله خود تاکید دارد 
که »اسموتریچ این واقعیت را کتمان 
نمی کند، قصد دارد با از بین بردن 
کامل اداره مدنی، اختیارات دولت 
اسرائیل را به شهرک ها گسترش دهد و 
به مقامات اسرائیلی اختیارات مستقیم 
بر کرانه باختری بدهد. براساس این 
توافق حاکم فعلی سیستم حقوقی 
دوگانه در کرانه باختری را با اجازه 
دادن به اجرای کامل قوانین کنست 
برای شهرک نشینان اسرائیلی گسترش 
خواهد داد، در حالی که فلسطینی ها 

همچنان تابع قوانین نظامی هستند. 
مشاوران حقوقی باید پیش نویس 
قوانین نظامی را تهیه کنند که به 
طور رسمی قوانین اسرائیل را در 
مورد شهرک نشینان اجرا کند. لذا 
اگرچه انتصاب اسموتریچ در وزارت 
جنگ اسرائیل با بیانیه بزرگی همراه 
نبود؛ اما به منزله الحاق قانونی کرانه 
باختری است که گامی خطرناک در 
جهت تثبیت آپارتاید در منطقه کرانه 

باختری خواهد بود.«

شهرک های صهیونیستی در اراضی متعلق به ملت فلسطین ساخته 
می شوند و دولت راستگرای تندروی این رژیم  به گسترش شهرک 
سازی ادامه می دهد تا مانع از تشکیل کشور مستقل فلسطین به 

پایتختی قدس شود

,,

بار ها تصریح کرده ایران دنبال تسلیحات هسته ای نیست. همین 
چهار پنج ماه اخیر، در دو مورد اعتراف کردند که هیچ نشانه ای 
از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای دیده نمی شود. 
البته ما از ترس آن ها نیست ]که به سمت ساخت سلاح هسته ای 
نمی رویم[ عقیده ما این است که سلاح هسته ای برای کشتار 
دسته جمعی به کار می رود و ما با کشتار دسته جمعی مخالفیم؛ 
چه اتمی چه شیمیایی. این خلاف دین و خلاف اسلام است. 
ما بر مبنای عقیده اسلامی دنبال سلاح هسته ای نمی رویم اما 
اگر این نبود، جلویش را نمی توانستند بگیرند، کما اینکه جلوی 
پیشرفت های هسته ای ما را نتوانستند بگیرند و نخواهند توانست 
که بگیرند. اگر می خواستیم سلاح هسته ای درست کنیم، 

می کردیم. آن ها هم می دانند.«
رویترز در خبری سخنرانی رهبری در جمع فعالان حوزه هسته ای 
را منتشر کرده و بر عبارت »غرب نمی تواند جلوی ساخت سلاح 
هسته ای ایران را بگیرد«، تاکید کرده است. این رسانه از قول 
رهبری نوشته اگر تهران می خواست به سمت ساخت سلاح 
هسته ای برود، غرب نمی توانست جلویش را بگیرد. اگر ایران به 
سمت ساخت سلاح هسته ای نرفته، به دلیل باور های مذهبی بوده 

وگرنه هیچ کس نمی توانست جلویش را بگیرد.
البته رویترز در خبری مجزا، بخش دیگری از صحبت های رهبری 
را هم پوشش داده و به بلااشکال بودن توافق اشاره کرده است. 
این رسانه در خبر دوم خود که با تاخیر منتشر کرده، اظهارات 
رهبری درباره توافق احتمالی را به »تایید محافظه کارانه« تعبیر 

کرده است.
این رسانه گفته »تایید محافظه کارانه« توافق توسط آیت الله 
خامنه ای، چند روز بعد از تکذیب خبر توافق مقدماتی تهران و 

واشنگتن برای رفع تحریم ها اعلام شده است. 
سخنان رهبری بالافاصله بر بازار ارز تاثیر گذاشته و قیمت دلار 

در بازار آزاد به سمت کانال ۴۷ هزار تومان حرکت کرده است.
از سوی دیگر مقامات رژیم صهیونیستی هم بلافاصله به این 
سخنان واکنش نشان داده اند. واکنش اسرائیلی ها ثابت می کند در 
پشت پرده توافق هایی در جریان است. بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه و بعد از سخنان رهبری به 
»توافق ایران و آمریکا« اشاره کرده و گفته اسرائیل با این توافق 
عقب نشینی نخواهد کرد. او هشدار داده که »اورشلیم نگران توافق 

مقدماتی احتمالی بین تهران و واشنگتن است.«
نتانیاهو در تماس تلفنی با آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا که 
عصر پنجشنبه صورت گرفته بود تاکید کرد که »هیچ سازوکاری 
با ایران، اسرائیل را متعهد نخواهد کرد و یا با توافق یا بدون 
توافق، اسرائیل به اقدامات ضروری برای دفاع از خودش ادامه 

خواهد داد.«
در روز های گذشته نشریه صهیونیستی هاآرتص در مورد مفاد 
توافق احتمالی بین ایران و آمریکا گزارش داده و گفته بود بر 
اساس این توافق، تهران روند غنی سازی اورانیوم در سطح بالا 
را متوقف خواهد کرد و در مقابل تحریم های بین المللی علیه 
ایران کاهش خواهد یافت. مجتبی توانگر نماینده مجلس هم از 
»توافق قریب الوقوع« ایران و آمریکا خبر داده که بعد از انجام 
مذاکراتی در نیویورک حاصل شده بود، اما به دلیل کارشکنی 
آمریکا و تلاش برای امتیازگیری هسته ای از ایران در ازای آزادی 

دارایی های بلوکه شده، متوقف شد.
البته وزارت امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه توافق موقت ایالات 
متحده و ایران در ازای لغو تحریم ها را »نادرست و گمراه کننده« 
خوانده بود و نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد نیز روز شنبه 
اعلام کرد: »هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام در دستور 
کار نیست.« با این وجود، سخنان رهبری و نگرانی مقامات رژیم 

صهیونیستی حاکی از آن است که توافقی در راه است.
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واکنش غرب به سخنرانی رهبر معظم انقلاب
توافق هسته ای نزدیک است؟

ادامه از صفحه اول
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قیمت تمام شده چای بالا رفت
رئیس سازمان چای کشور: 
دو سال گذشته سعی 
شده برای ایجاد امید در 
قیمت  کاران،  بین چای 
برگ سبز چای با توجه به 
هزینه های تولید منطقی تر 

شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حبیب 
جهانساز، رئیس سازمان چای کشور در گفت و گویی رادیویی 
درباره افزایش قیمت چای گفت: بخشی از قیمت چای مربوط 
به مواد اولیه است یعنی برگ سبزی که از چای کاران خریداری 
می شود، نهاده هایی که چای کاران استفاده می کنند، هزینه های 
تولیدی که در کارخانه مترتب است مثل خیلی از گرانی های 
دیگر مشمول آنها می شود، اما آن چیزی که امسال در بحث 
چای داخلی بیشتر مطرح بوده قیمت برگ سبز سالیان سال 
رشد آن چنانی نداشته بنابراین برای چای کاران خیلی صرفه 

اقتصادی نداشته است.
وی افزود: در یکی دو سال اخیر سعی شده که تا حدودی قیمت 

برگ سبز با توجه به هزینه های تولید منطقی تر شود.
وی ادامه داد: امسال یک قلم فقط برگ سبز چای کاران تازه، 
آن هم قیمت تضمینی که دولت اعلام کرده تقریباً برگ سبز 
درجه یک ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان که ۵۲ درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته و برگ سبز درجه دو ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان تقریباً ۶۲ درصد یعنی یک امیدی در چای کاران ایجاد 

شد که بتوانند باغات را آباد نگهدارند و تولید اتفاق بیفتد.
رئیس سازمان چای کشور گفت: در وهله اول و متناسب با 
برگ سبزی که افزایش قیمت دارد تقریباً نزدیک ۷۰ درصد 
هزینه های تولید مربوط به برگ سبز است هر ۴.۵ تا ۵ کیلو 
برگ سبز یک کیلو چای خشک می دهد، بنابراین هزینه های 
دیگری که بر خود کارخانه مترتب است برای تولید برگ سبز 
چای مثل هزینه های سوخت، هزینه های کارگری متناسب با 
همین در جامعه افزایشی داشته و تقریباً چای خشک هم به 
همین نسبت، در مقایسه با سال گذشته افزایش قیمتی حدود 

۵۰ درصدی داشته است.

کاهش 20 تا ۵0 میلیونی قیمت 
خودرو

بررسی بازار نشان می دهد 
که قیمت خودرو نسبت 
به ۴ روز پیش با کاهش 
محسوسی مواجه شده 
است؛ به طوریک ه در 
خودروهای داخلی شاهد 
کاهش میانگین ۲۰ تا 
۵۰ میلیون تومانی قیمتها 

هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، بررسی بازار 
نشان می دهد که کاهش قیمت خودرو که از حدود یک ماه 
پیش آغاز شده از دیروز سرعت بیشتری گرفته و بازار در نبود 
خریدار، به سمت کاهش بیشتر قیمت ها به ویژه در بخش 

خودروهای مونتاژی حرکت می کند.
کارشناسان و فعالان بازار خودرو معتقد هستند که انتشار اخبار 
مثبت سیاسی و اقتصادی به ویژه در بخش تعاملات خارجی و 
مذاکرات، کاهش قیمت ارز، جدی شدن بحث واردات خودرو به 
ویژه خودروهای کارکرده و کاهش تقاضا از جمله دلایل ریزش 

قیمت خودرو در بازار آزاد هستند.
کارشناسان تاکید می کنند که در صورت تداوم شرایط فعلی 
و عرضه خودروهای وارداتی نو و کارکرده به بازار حتی ممکن 

است قیمت بازار به کمتر از قیمت کارخانه برسد
بر این اساس قیمت پژو پارس از ۶۳۰ به ۴۸۵ میلیون تومان، 
دنا پلاس توربو از ۸۹۰ به ۸۴۲ میلیون تومان، تارا دنده ای از 
۶۷۷ به ۶۵۰ میلیون تومان، تارا اتومات از ۸۷۰ به ۷۸۵ میلیون 
تومان، رانا پلاس از ۴۹۰ به ۴۶۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ 

۲ از ۵۱۸ به ۴۸۵ میلیون تومان رسیده است.
همچنین شاهین از ۵۸۵ به ۵۴۵ تا ۵۳۵ میلیون تومان، کوئیک 
معمولی از ۳۴۰ به ۳۱۵ میلیون تومان، کوئیک S از ۳۶۵ به 
۳۲۹ میلیون تو مان، کوئیک اتومات پلاس از ۴۲۰ به ۳۸۰ 
میلیون تومان و ساینا S از ۳۵۰ به ۳۲۴ میلیون تومان کاهش 

داشته است.

یک کارشناس اقتصادی از چالش های حوزه مسکن می گوید؛

تسهیلات مسکنی که نمی دهند!
یک کارشناس اقتصادی با انتقاد 
از رفتار نظام بانکی در پرداخت وام 
مسکن گفت: تازمانی که بانک ها به 
شرکت های وابسته خود وام می دهند 
نباید انتظار دادن وام به بخش های 

دیگر را داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« عطا 
بهرامی، تحلیلگر مسائل اقتصادی، در 
گفت وگو با مهردر رابطه با عملکرد 
شبکه بانکی در هدایت اعتبار گفت: 
بانک مرکزی نشان می دهد  آمارهای 
که ۸۸ درصد وام های پرداختی به 
تولید، به منظور تأمین سرمایه در 
گردش، ایجاد یا توسعه واحدهای 
تولیدی بوده است. بنابراین، کسانی 
که می گویند منابع بانکی به سمت 
تولید هدایت بشود، گویا به آمار 

توجهی ندارند.
بانک ها  وام دهی  اینگونه  افزود:  وی 
به تولید در دنیا بی معناست. در دنیا 
چیزی به اسم وام سرمایه در گردش 
وجود ندارد؛ این اختراع بانک های 
ماست تا بتوانند به شرکت های 
خودشان وام داده و این شرکت ها 
هر کاری خواستند با آن انجام دهند، 
بنابراین این عنوان وام یک عنوان 

جعلی برای سفته بازی است.
دولت در حال کار نمایشی ست

این کارشناس اقتصادی درباره طرح 
نهضت ملی مسکن بیان کرد: در 
مورد نهضت ملی مسکن دولت در 
حال کار نمایشی ست؛ زیرا عملًا 
دو سال گذشته و هنوز تعداد واحد 
قابل توجهی ساخته نشده است. در 
نهضت ملی مسکن حتی می توان 
بیش از ۴ میلیون مسکن ساخت، اما 
دولت کاری که با زیست بوم، فرهنگ 
و نوع تأمین مالی در ایران مطابقت 
دارد را کنار گذاشته و دنبال چیزی 
می گردد که توجیه ندارد و انجام 

نشدنی ست.
بهرامی ادامه داد: کشورهایی مثل 
ایران که سرزمینی پهناور دارند، 
کشوری  هیچ  می کنند.  ویلایی سازی 
نیست که مثلًا ۸۰ یا ۹۰ میلیون 
نفر جمعیت و یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار کیلومتر وسعت داشته باشد، 
اما آپارتمان بسازد. البته کشورهایی 
مثل سنگاپور و تایوان آپارتمان سازی 
می کنند اما آمریکا، مکزیک، استرالیا 
و روسیه آپارتمان ساز نیستند؛ چون 
آپارتمان سازی  پهناور  کشورهای 

نمی کنند.
وی اضافه کرد: اگر به ۱۰ میلیون 
خانوار زمین بدهیم، طی ۱۸ ماه الی 
دو سال همه آن ساخته می شود. توان 
ساخت آن را هم دارند چون هزینه 
ساخت واحد ویلایی پایین تر از 

آپارتمان سازی است.
اشاره  اقتصادی ضمن  کارشناس  این 
به مولد بودن طرح نهضت ملی مسکن 
در صورت اجرای درست آن، بیان کرد: 
این طرح یک انقلاب است، زیرا ۱۳۰ 
تا ۱۴۰ صنعت با ساختمان سازی به 
حرکت درمی آید و در هزینه ای 
که خانوارها بابت مسکن می کنند 
زیرا مردم در  صرفه جویی می شود، 
حال حاضر ۴۰ درصد درآمدشان را 

صرف مسکن می کنند.

با ساخت مسکن تقاضا تحریک و توزیع ثروت 
بهتر می شود

بهرامی ادامه داد: با ساخت مسکن 
تقاضا تحریک و توزیع ثروت بهتر 
می شود و چون در صنعت ساختمان 
یک درصد هم نیاز به واردات نیست، 
تولید و اشتغال را افزایش داده و 
به  بهتر می شود.  دستمزد کارگران 
همین دلیل، در آمریکا نیز موتور 

اشتغال را بخش مسکن می دانند.
وی تأکید کرد: از طرف دیگر، نیاز به 
منابع بانکی هم ندارد، اگر صرفاً به 
مردم ۵۰۰ متر زمین داده شود، برای 
ساخت ۱۵۰ متر، حدود یک میلیارد 
تومان احتیاج دارند که با فروختن 
ماشین، پس انداز و پول پیش خانه ای 

که دارند، این پول را تأمین می کنند.
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به 
این سوال که آیا بانک ها نباید در 
تسهیلات دهی به مردم برای ساخت 
مسکن مشارکت کنند، گفت: باید این 
کار را بکنند، اما نمی کنند. هم اکنون 
شرکت های  به  می توانند  بانک ها 
خودشان وام داده و برنگردانند و از 
بانک مرکزی نیز پول جدید بگیرند. 

وقتی این کار را می توانند انجام دهند، 
چرا باید به مسکن وام بدهند.

بهرامی در رابطه با ریسک نکول 
تسهیلات مسکن گفت: ریسک نکول 
آنخیلیکماست. درساخت ۱.۵ میلیون 
مسکن روستایی مسکن مهر، آن زمان 
مردم حتی ضامن هم نداشتند؛ یعنی 
حتی ضامن ها کارمند رسمی هم 
نبودند و خود مردم ضامن یکدیگر 
بودند اما این وام ها نکول نشد. بنابراین 
ریسکی از این جهت ندارد، منتهی 
نظام بانکی ما دکان یک سری افراد 
شده است، برای همین وام نمی دهند.

وی اذعان داشت: در آمریکا ۷۰ درصد 
وام ها را به خرید مسکن، خرید خودرو، 
خرید موبایل، رفتن به تعطیلات 
و این جور وام های خرد تخصیص 

می دهند. چرا این کار را می کنند؟ 
چون مدیران بانک ها مطمئن هستند 

که پول ها برمی گردند.
این تحلیل گر اقتصادی خاطر نشان 
کرد: در ایران شرکت های بزرگی 
که سود انباشته ی زیادی دارند، وام 
می گیرند. اینها سرمایه در گردش 
می خواهند چه کنند؟ مثلًا فولاد 
مبارکه با ۱۰۸ هزار میلیارد تومان 
سود، باز هم وام می گیرد. در دنیا، 
سرمایه در گردش را از محل سود 
انباشته یا پیش فروش تأمین می کنند. 
وامی با بهره ی سی درصدی برای 
سرمایه در گردش، تنها در شرایطی 
اقتصادی است که وام بازپرداخت 
نشود. بنگاهی که برای سرمایه در 
گردش وام بگیرد و سی وچند درصد 
سود بدهد، حتماً ضرر می کند مگر 
اینکه برنگرداند که هم اکنون نیز 

برنمی گردانند.
بهرامی با اشاره به برگشت وام های 
خرد از سوی مردم گفت: در مسکن 
مهر، حدود ۹۸.۵ درصد وام هایی 
که دادیم برگشت و تنها ۱.۵ درصد 
آن سوخت؛ درحالیکه بیش از ۷۰ 

به شرکت ها  بانک ها  وام هایی که 
می دهند، سوخت می شود و اصلًا 
برنمی گردد. ولی بانک ها پرداخت این 
وام های پرریسک را دوست دارند چون 
بانک مرکزی ریسک عملیات بانک ها 

را می خرد.
اگر دولت به مردم زمین بدهد، مردم 

خودشان خانه می سازند
وی بیان کرد: البته اکنون طرح نهضت 
ملی مسکن بیشتر از آنکه لنگ وام 
بانک ها باشد، معطل دولت شده است. 
اگر دولت به مردم زمین بدهد، مردم 
خودشان خانه می سازند. از ۱۰ دهک، 
۶ دهک اصلًا هیچ نیازی به پول 
ندارند و خودشان تأمین خواهند کرد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
اگر فناوری چینی ها را بیاوریم، آنها 

به ایران متری ۴ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان قیمت دادند، یعنی برای 
۱۵۰ متر ۷۲۰ میلیون تومان می شود 
که عددی نیست، اما دولت آن را 
پیچیده کرده است. دولت به جای 
اینکه به مردم زمین بدهد، دنبال 
در  دنیا  کجای  آپارتمان سازی ست. 
حومه ی شهرها آپارتمان می سازند؟ 
در کل دنیا مرکز شهر آپارتمان نشینی 
و در حومه ی شهر ویلایی نشینی ست. 
در ایران حتی در روستاها نیز 
آپارتمان سازی را باب کردند، آنجا مگر 

مشکل زمین داریم؟
اشتباه  سیاست  به  بهرامی 
بلندمرتبه سازی نیز اشاره کرد و اظهار 
داشت: باید سیاست ها به گونه ای باشد 
که مردم به بلندمرتبه سازی تشویق 
نشوند. هم اکنون در کمیسیون ماده 
۵ گفته اند که مقدار مجاز سقف ها را 
بردارید تا هرچند طبقه که خواستند 
بسازند. این تناقضی ست که نه با 
زندگی ما و نه با محیط ما سازگار 
نیست. ما محیط شهرها را با کمربند 
شهری بستیم و مردم را مجبور کردیم 
تا بلندمرتبه بسازند. درحالیکه باید 
گفت اگر مردم یک طبقه ساختند، 
یک درصد، دوطبقه ۱۰ درصد، سه 
طبقه ۳۰ درصد عوارض می گیرند و 
همین شکل عوارض بالا برود تا مجبور 

شوند یک طبقه بسازند.
وی ادامه داد: اکنون می بینیم که 
شهرهای ما هویت ندارند. البته 
بافت های قدیمی ما هویت داشتند، 
مثلًا در یک کوچه دو ساختمان شبیه 
هم پیدا نمی شود. آبروی کل تاریخ این 
کشور که خودش جزو پایه هایمعماری 
دنیا بوده است را برده اند. معماری باید 
یک طبقه و ایرانی - اسلامی باشد. 
نمای بیرونی خانه ها برای دولت و 
معماری داخلی برای خود فرد است 
تا هرکاری دوست دارد، انجام دهد. 
در کل دنیا نیز اینگونه است که نمای 
بیرون مال دولت است و مال شخص 

نیست.
این کارشناس اقتصادی در انتها افزود: 
هم اکنون اما دولت نه اقتصاد مسکن و 
نه هویت شهرها را را متوجه نمی شود 
اما حرف های ضدونقیضی می زنند که 
البته دو سال را با همین حرف ها سر 
کرده اند و احتمالاً دو سال دیگر نیز با 

آن سر می کنند.

کشورهایی مثل ایران که سرزمینی پهناور دارند، ویلایی سازی می کنند. هیچ 
کشوری نیست که مثلاً ۸۰ یا ۹۰ میلیون نفر جمعیت و یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
کیلومتر وسعت داشته باشد، اما آپارتمان بسازد. البته کشورهایی مثل سنگاپور 

و تایوان آپارتمان سازی می کنند اما آمریکا، مکزیک، استرالیا و روسیه 
آپارتمان ساز نیستند؛ چون کشورهای پهناور آپارتمان سازی نمی کنند

,,

کاهش ۱۰ درصدی قیمت ها در بازار موبایل
رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، 
تلفن همراه و لوازم جانبی تهران از کاهش 
۱۰ درصدی قیمت ها در بازار موبایل به دلیل 
کاهش قیمت ارز خبر داد. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمدرضا 
رمضان درباره تاثیر کاهش قیمت ارز بر بازار 

موبایل گفت: به طور متوسط قیمت انواع 
موبایل در روزهای اخیر ۱۰ درصد کاهش 
داشته است. به گفته وی کاهش قیمت 
کالاهایی که در بازار کم هستند، دو تا سه 
درصد بوده، اما برای سایر کالاها بیشتر بوده 
است. رمضان با بیان اینکه قیمت خرید و 

فروش موبایل وابسته به قیمت روز دلار است، 
تصریح کرد: در حال حاضر ارزان ترین قیمت 
موبایل هوشمند در بازار مربوط به موبایل جی 
پلاس به قیمت حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان و برخی از مدل های سامسونگ که 

بیش از سه میلیون تومان قیمت دارد است.

خبر
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گفتگو با کارگردان نمایش جنگل هوبارت؛

افسانه شیطان و ظهور الهه طبیعت
بعد از دو وقفه نسبتا طولانی 
در زمان کرونا و اتفاقات 
سال گذشته، چند وقتی 
هست که دوباره کارهای 
هنری از جمله تئاتر رونق 
گرفته و همزمان شاهد اجرای 
تعداد قابل توجهی نمایش در 
تماشاخانه های شهر مشهد 
هستیم. نمایش هایی که هر یک مخاطب 
خاص خود را دارند و تلاش میکنند سلایق 
مختلف را دربرگیرند و جذب خود کنند. در 
این میان اما نمایش های موزیکال همواره 
در این شهر پرمخاطب بوده و توانسته 
تماشاگر قابل توجهی را به خود اختصاص 
دهد. پردیس اردیبهشت از دوشنبه این 
هفته میزبان اجرای نمایشی موزیکال 
تحت عنوان جنگل هوبارت است که قرار 
است هر شب ساعت ۱۹ روی صحنه برود. 
داستان این نمایش درباره افسانه شیطان و 
ظهور الهه طبیعت در جنگل هوبارت است. 
با نگاهی به تیم تولید، بازیگران سرشناس و 
دکور منحصر به فرد این نمایش، از همین 
حالا می شود حدس زد که با اثری متفاوت 
روبرو هستیم و قرار است یک نمایش خوب 
ببینیم. به همین بهانه هنرآگین گفتگویی 
کوتاه با نوید نشاط، تهیه کننده، نویسنده و 
کارگردان این نمایش ترتیب داده که در 

ادامه می خوانید:
نوید نشاط، کارگردان این نمایش که 
تمرینات آن را از مرداد ماه سال گذشته 
شروع کرده است درباره “جنگل هوبارت” 
می گوید: این تئاتر پنج صحنه دارد که 
شامل ۸۵ دقیقه کار نمایشی است. این 
نمایش کاری از گروه “لال” است. گروهی 
که حدود ۱۰ سال است در آن حضور 
دارم و افتخار فعالیت در کنار استاد فرشید 
تمری را داشته ام و از ایشان آموخته ام. 
حالا بعد از ۱۰ سال این دومین نمایشی 
است )بعد از گربه( که به عنوان نویسنده و 

کارگردان به روی صحنه می برم.
او درباره بازیگران این نمایش می گوید: 
باحضور بازیگر بزرگی مثل علیرضا 
سوزنچی و همچنین وحید ممیزی و احمد 
تهرانی ما چند وزنه داشتیم و می توانستیم 
در کنار آنها به بازیگرانی که تازه وارد این 
عرصه شده اند فرصت دهیم تا هنر خود را 
نشان دهند. بنابداین در هر صحنه، در کنار 
بازیگر پیشکسوت از یک بازیگر تازه کار هم 

استفاده کردیم.
آقای کارگردان امیدوار است از جنگل 
هوبارت استقبال خوبی شود. او در اینباره 

می گوید: کار هنر یک کار نظری است و 
شاید از صد درصد تماشاگر، هفتاد درصد 
راضی باشند و سی درصد ناراضی چرا 
که این یک امر سلیقه ایست. ذهنیت 
ما نسبت به شرایطی که ما برای این اثر 
داشتیم این بوده که بتوانیم از کدهای 
روانشناسی استفاده کنیم. به گونه ای که 
مخاطب بتواند با شخصیت روی صحنه 
همزادپنداری داشته باشد و از تک تک 
لحظات لذت ببرد نه اینکه عصبی و ناراحت 

شود.
او درباره دلیل استقبال بیشتر تماشاگران از 
نمایش موزیکال می گوید: خب این سبک 
ها در مشهد کمتر کار می شود. در چنین 
نمایش هایی باید هوش موسیقایی داشته 
باشی و جدا از آن کار موزیکال هزینه زیادی 
دارد که بیشتر تهیه کنندگان و کارگردان 
ها ترجیح می دهند سمت آن نروند. بنده 
هم با هزینه شخصی تهیه کنندگی کار را 
از صفرتا صد به عهده گرفته ام و تمام این 
ها برای تولید یک کار با کیفیت بوده است 
که امیدوارم بازخورد خوبی هم داشته باشد.

از او در اینباره پرسیدیم که چرا تهیه 
کنندگی آنقدر که باید در تئاتر مشهد جا 

نیفتاده؟ یعنی به غیر از تعدادی انگشت 
شمار که صفرتاصد تهیه کنندگی را برعهده 
می گیرند در بقیه موارد این عنوان بیشتر 
از آنچه اجرایی باشد صرفا یک نام است که 
یا سرمایه گذاری کرده یا بخشی از کارهای 
پروژه را انجام داده است. نوید نشاط اما 
معتقد است تئاتر مشهد بضاعت لازم را 
ندارد و بازخوردها نسبتا ضعیف است. او 
می گوید: لینک برگشت مالی خیلی کم 
است و کمتر پیش می آید یک نمایش هر 
شب بتواند سالن را پر از تماشاگر کند. که 
این هم به کیفیت کار ربط دارد و هم به 
نحوه تبلیغات. مشکل دیگر اما این است که 
یک سری هنرمندان و کارگردانها فقط با 
یک سری آدم مشخص کار می کنند و در 
این پروسه کمتر پیش می آید آدم جدیدی 
وارد شود. آنهایی هم که جدیدا وارد کار 
تهیه کنندگی می شوند، چون نمی دانند 
که با چه راه و روشی باید جلو بروند خیلی 

زود ضربه میخورند و همین ها هم گوش 
به گوش می چرخد و باعث می شود که 
افراد از سرمایه گذاری و تهیه کنندگی در 

کارهای هنری بترسند.
این کارگردان جوان بر این باور است که 
هنوز به قدر کافی درباره اینکه آدمها باید 
تغذیه مناسبی برای ذهن و روحشان 
داشته باشند، فرهنگ سازی نشده است 
و همچنان مخاطب تئاتر کم است. او می 
گوید: ما تمام تلاشمان را می کنیم که 
جذابیتهای هنری را بیشتر کنیم بلکه از 
این طریق بتوانیم یک نفر را به مخاطبین 
تئاتر اضافه کنیم. روابط عمومی ما بهنام 
فولادپور به من گفت “جامعه هدف ما باید 
جامعه تئاتری باشد و روی آنها باید فوکوس 
کنیم.” در جواب گفتم نه... جامعه هدف 
ما کل مردم هستند. ماباید روی مردم کار 
کنیم که یک نفر به تماشاگر ان تئاتر اضافه 
شود. آن تئاتری حتما تئاتر را می بیند ولی 
به آن کسی که تئاتر را نمی شناسد و نمی 
داند که مثلا یک اتفاق درام چیست، باید 

رنگ و لعاب هنر را نشان داد.
از نوید نشاط درباره دکور نمایش هم 
پرسیدیم که در جواب گفت: دکور نسبت 
به خیلی از نمایش هایی که در مشهد اجرا 
میشود متفاوت است و من این بحث را می 
گذارم برای تماشاگری که به سالن می آید 
و در آن جو قرار می گیرد. میخواهم هیچ 
پیش زمینه ذهنی در اینباره نداشته باشد 

و سوپرایز شود.
کارگردان نمایش جنگل هوبارت در پایان 
گفت: تا رساندن این نمایش به این مرحله 
چالش های زیادی را گذرانده ام و اینها 
در زندگی شخصی ام هم تاثیرگذار بوده. 
همه اینها اما فقط و فقط بخاطر یک هدف 
واحد بوده که سر کلاس استاد تمری یاد 
گرفته ام و آن هم بحث شخصیت شناسی 
و ارتباط مستقیم با مخاطب است که 
بتوانیم او را برای یک ساعت هم که شده 
از دنیای واقعی دور کنیم. نمایش ما به 
سبک رئال جادویی شخصیت سازی شده 
و همه بازیگرها، تیپ شخصیت هستند. 
چهار ترانه داریم که بازیگران روی صحنه 
میخوانند و جدا از آن صداسازیها و گریم 
خاص بازیگران، همه و همه بخاطر یک 
دغدغه است و آن هم بحث رسالت و 
رسانه است. من امیدوارم دوستانی که قرار 
است این مطلب را بخوانند؛ در این خط 
رسالت کمک کنند، نه به من نوعی بلکه 
به کارگردانها و بازیگرانی که قرار است این 

مسیر را ادامه دهند.

توضیح درباره قرار جلب برای ۲ بازیگر
عضو کمیته حمایت حقوقی و قضایی از 
هنرمندان درباره صدور قرار جلب برای دو 
بازیگر سینما و تلویزیون توضیحی را ارائه 
کرد. به دنبال اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه 
مبنی براین که »با تصمیم بازپرس دادسرای 
فرهنگ و رسانه برای آزاده صمدی و لیلا 

بلوکات قرار جلب به دادرسی صادر شد«، 
مهدی کوهیان - عضو کمیته حمایت 
حقوقی و قضایی از هنرمندان - در متنی که 
در اختیار ایسنا گذاشته نوشته است: » قرار 
جلب به دادرسی یک تصمیم قضایی است و 
زمانی صادر می شود که از نظر بازپرس رفتار 

متهم جرم بوده و دلایل و مدارک کافی 
برای اثبات آن وجود داشته است. در این 
حالت بازپرس پس از صدور این قرار، پرونده 
را برای رسیدگی به دادگاه صالح می فرستد 
و این به هیچ عنوان به معنی صدور حکم 

جلب یا بازداشت متهم نیست.

فریدون آسرایی آخرین آلبومش را 
منتشر می کند

جدیدترین آلبوم فریدون 
آهنگ  خواننده  آسرایی 
خوشگل  »آهای  معروفِ 
عاشق« به زودی منتشر 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، 
»آخرین سلام« عنوان آلبوم 
جدید این خواننده است 
که پس از ۹ سال روانه بازار 

موسیقی کشور می شود.
این خواننده پس از انتشار آلبوم »اولین سلام« به عنوان نخستین 
آلبوم رسمی خود، آلبوم معروف و پرفروش خود یعنی »غریبه« 
را در سال ۱۳۸۳ منتشر کرد و این آلبوم با ترانه معروف »آهای 
خوشگل عاشق« یکی از پرفروش ترین آثار موسیقی پاپ بعد 
از انقلاب شد و باعث شد فریدون آسرایی به شهرت برسد و 

کنسرت های زیادی را روی صحنه ببرد.
حالا آسرایی معتقد است که آلبوم جدیدش، آخرین فعالیت او در 
قالب آلبوم خواهد بود و نام »آخرین سلام« را برای اثر جدیدش 

انتخاب کرده  است.
»آخرین سلام« با ۹ قطعه و با موسیقی مجتبی مصری تهیه و 
تولید شده است و عاشقانه هایی از جنس آثار همیشگی آسرایی 

را در بر می گیرد.
این خواننده آلبم های »از تو دورم«، »خاطرات گمشده« و »عشق 
یعنی« را نیز در سالهای فعالیت اش منتشر کرده و همواره در بین 
خواننده های موسیقی پاپ در ایران از او به عنوان هنرمندی خلاق 

با عاشقانه هایی تاثیرگذار یاد می شود.
پیش فروش نسخه دیجیتال آلبوم در سایت »بیپ تونز« و پیش 
فروش نسخه فیزیکی اثر در سایت »ایران کنسرت« آغاز شده است.

این آلبوم از سوی شرکت رویال هنر و تهیه کنندگی »مجید 
عبدی« ۲۸ خرداد روانه بازار موسیقی کشور خواهد شد.
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مفقودی برگ سبز موتورسیکلت
برگ سبز موتور سیکت نیما ، تیپ CDI-۱۲۵ رنگ مشکی ، مدل ۱۳۸۹ 
  FMINBEDE۰۲۷۷۸    شماره پلاک ۲۹۱۳۲-۷۹۱ شماره موتور
۱۵۶شماره تنه ۱۲۵B۸۹۱۳۲۳۱***NBE   به نام آقای رضا  
اسمعیل پور  ) ش.م ۰۸۵۹۳۳۵۰۵۴ (  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۹۰۲۱۰۰۱۲۷۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بهنام محمدی  به  شناسنامه شماره ۱۱۸۸ کد ملی ۰۹۲۱۲۱۳۳۳۰  
صادره بردسکن فرزند برهان در ششدانگ یک قطعه باغ جمعا به مساحت 
۳۳۸۰۱/۱۱ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک باقیمانده ۱۱۸  اصلی 
واقع در بخش ۵ برکال شهرستان  بردسکن خراسان رضوی که میزان 
۲۵۲۴۲/۰۶ مترمربع انتقالی از مالکیت قهری احمد عظیمی فرزند 
نورمحمد و میزان ۸۵۵۹/۰۵ مترمربع از مالکیت قهری حسین  رضا زاده 
فرزند اسداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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ستاد نظارت گمرکات خراسان رضوی در نظر دارد خرید رایانه ، قطعات و تجهیزات جانبی مورد نیاز گمرکات خراسان رضوی را با 
رعایت قانون حداکثری استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب ۱۳۹۸/۲/۱۵ بصورت مناقصه عمومی 
و بشرح برنامه زمانی ذیل برگزار نماید . متقاضیان و تامین کنندگان حقوقی ذیصلاح جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر 

به سامانه مذکور مراجعه نمایند .
مهلت دریافت اسناد مناقصه :  روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۳/۲۲        ساعت ۱۴ 
مهلت ارسال پیشنهادات : روز یکشنبه مورخه     ۱۴۰۲/۴/۴            ساعت ۱۴
زمان بازگشایی پیشنهادات : روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۴/۵            ساعت ۱۰

شناسه آگهی: ۱۵۱۱۵۹۵

آگهی مناقصه تجدید شده  عمومی خرید تجهیزات رایانه ای گمرکات خراسان رضوی 
بشماره سامانه ستاد : )2002000084000005(
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۲۰ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
قربانی فرزند خان محمد در ششدانگ یک باب  خانه به مساحت  ۹۷ 
مترمربع قسمتی از پلاک  ۷۸۴ فرعی از ۱۵ اصلی بخش  ۹ واقع در  خیابان  
مهرآباد ۹ پلاک  ۱۰۷ خریداری از مالک رسمی آقای حبیب میر زنده دل 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۹۱۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۷
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۷۰۰۰۳۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  امیرمحمد آزاد  فرزند غلام در ۸۰۰۰ سهم مشاع از ۵۲۳۲۱/۸۹ سهم 
ششدانگ یک باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ مترمربع  ، قسمتی از 
پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در اراضی سلطان آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۷۵۱ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۳۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلام آزاد فرزند شعبانعلی در ۲۵۰۰ سهم مشاع از ۵۲۳۲۱/۸۹ 
سهم ششدانگ یک باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ متر مربع  ، قسمتی 
از پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در اراضی سلطان آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۷۴۹ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۳۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حامد آزاد  فرزند غلام در ۱۷۰۰۰ سهم مشاع از ۵۲۳۲۱/۸۹  
سهم ششدانگ یک باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ مترمربع  ، قسمتی 
از پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در اراضی سلطان آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۷۴۷ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

 
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۳۲۳ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم  ربابه زادنیا  فرزند  علی بمان در ۲۵۰۰ سهم مشاع از 
۵۲۳۲۱/۸۹ سهم ششدانگ یک باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ 
مترمربع  ، قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در  اراضی سلطان 
آباد خراسان رضوی بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف ۷۴۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

رئیس اداره  میراث  فرهنگی مشهد خبر داد 
پلمب 12 واحد گردشگری متخلف در 

مشهد
رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی  و  گردشگری 
مشهد از پلمب ۱۲ واحد 
گردشگری متخلف خبر داد.

در  امیرکلالی  حسین 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
نظارتی  راستای وظایف  در 

اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد از میان 
مدیران منتخب تشکل های گردشگری، بلافاصله پس از تعطیلات 
نوروز و در مناسبت های عید فطر و دهه کرامت حدود ۶۰ بازرس 

آموزش دیده انتخاب شدند.
وی ادامه داد: بر اساس مسیربندی های تعیین شده در پیرامون 
حرم مطهر و به صورت مشارکتی با سایر دستگاه های نظارتی، 
شامل اداره  کل صمت استان، اداره  کل تعزیرات استان، معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و اداره اماکن نیروی انتظامی 
در مجموع ۵۴۷ بازدید از تاسیسات گردشگری شامل مراکز 
اقامتی، رفاهی و خدمات مسافرتی شهرستان مشهد انجام شده 

است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد 
خاطرنشان کرد: از نتیجه این بازرسی ها و شکایات دریافت شده 
از کانال های ارتباطی سامانه ۰۹۶۲۹ و تلفن پنج رقمی ۲۷۰۴۵ 
استان ۳۰ مورد تذکر، ۲۵ مورد اخطار و ۱۲ مورد پلمب صورت 

گرفته است.
امیرکلالی بیان کرد: همچنین مبلغ ۵۱۰ میلیون ریال وجه اضافی 
دریافتی از زائران به آن ها عودت داده شده و پرونده تعزیراتی برای 

واحدهای متخلف تشکیل شده است.

حذف معافیت مالیاتی؛ ضربه مهلکی بر پیکر نیمه جان صنایع دستی
معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث  فرهنگی، گردشگری 
خراسان  صنایع دستی  و 
پیشنهاد  اگر  گفت:  رضوی 
حذف معافیت مالیاتی حوزه 
صنایع دستی تصویب و اجرا 
شود ضربه مهلکی بر پیکر 
نیمه جان صنایع دستی وارد 
می شود. به گزارش صبح امروز 
رضا ابراهیم نیا روز گذشته در نخستین 
همایش تخصصی هنر سنگ تراشی که 
در هتل پردیسان مشهد برگزار شد، با 
بیان این مطللب افزود: معافیت مالیاتی 
حوزه صنایع دستی یکی از مشوق های 
است که در حفظ و احیای صنایع دستی 
نقش مهم و اثر گذاری داشته است. معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
با اشاره به اهمیت توجه در برنامه هفتم 
توسعه کشور به این حوزه و نگاه این برنامه 
به صنایع دستی، اظهار کرد: صنایع دستی 
با کمترین هزینه بیشترین ارزش افزوده و 
اشتغال آفرینی را دارد که باید برای تداوم 
این صنعت مشوق های بیشتری اختصاص 
یابد نه این که اندک مشوق موجود نیز 

حذف شود.
او با اشاره به مواد ۴۸، ۷۰، ۱۵۷ و ۲۰۰ 
لایحه پیشنهادی قانون برنامه هفتم و با 
بیان این که حوزه صنایع دستی باید مورد 
توجه بیشتر قرار گیرد، تصریح کرد: معافیت 
کارفرمایان از پرداخت ۲۰ درصد بیمه سهم 
کارفرما که مصوب بوده و تاکنون تامین 
اجتماعی زیر بار این مسئولیت نرفته است 
نیز در آستانه تغییر است که باید از حذف 

این معافیت ها جلوگیری شود.
ابراهیم نیا تاکید کرد: صنایع دستی علاوه بر 
این که بخشی از اشتغال را کمک می کند 
در شرایط اقتصادی فعلی به عنوان اشتغال 
کمکی در روستاها و مناطق عشایری نیز 

محسوب می شود.
او با اشاره به برگزاری همایش تخصصی 
هنر سنگ تراشی در مشهد گفت: در این 
همایش بیش از ۱۳۰ نفر از هنرمندان 
و صنعت گران حوزه صنایع دستی به ویژه 
هرکاره تراشی حضور داشتند. او گفت: 
پرداخت به موضوعاتی از قبیل تجاری 
سازی، کارآفرینی و اشتغال، استانداردسازی 
محصولات سنگ و هنر هرکاره تراشی، 
تامین مواد اولیه و بازاریابی و فروش در این 

همایش مورد بحث بررسی قرار گرفت.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: هرکاره تراشی یک 
هنر بومی خراسان رضوی است که توسعه 
و ترویج این هنر در دستور کار این معاونت 

قرار گرفته است.
احیاء و توسعه سنگ تراشی با ثبت هنر 

هرکاره تراشی در فهرست آثار ملی
هم چنین مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفت: ثبت فن و هنر هرکاره تراشی در 
فهرست آثار ملی نقش بسزایی در حفظ، 

احیا، توسعه و ترویج سنگ تراشی دارد.
سیدجواد موسوی روز گذشته، در نخستین 
همایش تخصصی هنر سنگ تراشی که در 

هتل پردیسان مشهد برگزار شد، اظهار کرد: 
بیش از ۱۵۰۰ هنرمند استان در زمینه 
هنر تراش سنگ هرکاره  اشتغال دارند که 
بیشترین آن ها در مشهد حضور دارند و 
تلاش این هنرمندان باعث شده این هنر 

زنده بماند.
وی افزود: با وجود برخی مشکلات در 
زمینه تامین مواد اولیه هنرمندان بیشترین 
نقش را در حفظ و احیاء هنر قدیمی 
سنگ تراشی داشته اند. مدیرکل میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی خاطرنشان کرد: اگر چه 
در گذشته مشهد بازار سنگ تراشان داشته 
است، اما با تغییراتی که در بافت اطراف 
حرم مطهر رضوی صورت گرفته، این بازار 
نیز از بین رفت و اکنون این نیاز وجود دارد 
که یک مجتمع یا بازار فروش محصولات 
سنگ ایجاد شود تا هنرمندان محصولات 
خود را برای فروش به زائران در این بازار 
عرضه کنند. موسوی ادامه داد: ثبت فن و 
هنر هرکاره تراشی در فهرست آثار ملی 
نقش بسزایی در حفظ، احیا، توسعه و ترویج 

سنگ تراشی دارد.
توسعه مشاغل صنایع دستی تنها با تامین مالی 

امکان پذیر است
رضا عباس زاده، مدیرکل امور سرمایه گذاری 

و اشتغال استانداری خراسان رضوی 
در ادامه نشست عنوان کرد: باید بخش 
سنگ های تزئینی، قیمتی، نیمه قیمتی و 
هنرمندان سنگ تراش به بخش خصوصی 

متصل و همکاری بین آن ها برقرار شود.
وی گفت: تامین مالی یکی از مسائلی است 
که می تواند به توسعه مشاغل صنایع دستی 
کمک کند. ما در حال حاضر تحت عنوان 
مشاغل خرد و متوسط  از محل اعتبارات 
بودجه تسهیلات قرض الحسنه به هنرمندان 
و صنعتگران صنایع دستی پرداخت 

می کنیم.
عباس زاده اضافه کرد: هنر ارزشمندترین 
ثروت دنیاست. هنرمندان با کمترین 
هزینه ارزشمندترین آثار را خلق می کنند 
و آثارهنری بیشترین ارزش افزوده را دارند، 
اما به دلیل اینکه به کالای مصرفی تبدیل 
نشده اند، هنرمندان درآمد بالایی ندارند و 
هنوز هنر آن ها به ارزش ریالی تبدیل نشده 

است.
وی با بیان  اینکه محصولات هنری سنگ 
و سنگ تراشی در بازار شهر مشهد شناخته 
شده اند، اظهار کرد: ده ها مجتمع تجاری 
در شهر مشهد محصولات کریستال های 
خارجی را به  فروش می رسانند اما یک 
بازارچه برای فروش محصولات سنگ و هنر 

سنگ تراشی نداریم.
عباس زاده به ظرفیت های غنی معادن 
سنگ ایران و خراسان اشاره کرد و ادامه داد: 
باید با فرآوری و تولید محصولات سنگ و 
فرآورده های سنگی از این ظرفیت به خوبی 

استفاده کرد.
مدیرکل امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی یادآور شد: در 
کشور ما ظرفیت تولید ۲۵ میلیون تن 
سنگ تزئینی وجود دارد، اما چیزی حدود 
۱۰ میلیون تن از آن تولید و صادر می شود، 
در حالی که ترکیه در همسایگی ما حدود 

۱۰ برابر سنگ تزئینی صادر می کند.
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نگاهی به روزمرگی ۱2۰ هزار کودک کار در ایران؛

فقری که بر سقف آرزوهایشان خراب می شود!
آخرین آمار و گزارش ها نشان می دهد که 
بالغ بر ۱۲۰ هزار کودک کار در ایران داریم 
که بیش از ۱۴ هزار نفر از آنها خیابانی 
هستند. همانهایی که به واسطه کار، نه فصل 
می شناسند و نه سرما و گرما؛ چراکه جسم 
کوچکشان، اجازه استراحت ندارد. کودکانی 
که کف درآمد آنها گاه ناچیز است و گاه تا 

یک میلیون تومان در روز هم می رسد.
به گزراش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ فقر که رشد کند ظهور و بروز 
زیادی دارد، یکی از نشانه های آن هم رشد 
آسیب های اجتماعی است، آسیب هایی 
که می تواند گروه خاصی را نشانه بگیرد، 
مثلاً زنانی که طعمه فقر شوند؛ اما یکی از 
گروه هایی که فقر بر روی سقف آرزوی شان 
خراب می شود کودکان هستند، کودکانی که 
نه کودکی بلکه باید ادای بزرگی دربیاورند، 
نان آور شوند، صبح که شد از خانه بیرون 
بزنند و شب دست پر برگردند، جمعیتی که 
یا دیده نمی شوند یا سر چهارراه ها و سطل 
زباله ها دیده می شوند، زباله بازیافتی جمع 
می کنند، شیشه خودروها را تمیز می کنند 
یا فال هم می فروشند، هرچه هست 

تعدادشان روند صعودی دارد!
کودکان کار و بحران های سیاسی، اقتصادی 

و بهداشتی
ایرانی و خارجی بودن کودکان کار چه فرقی 
دارد، وقتی قرار است دست آن ها به کار، 
آن هم کاری این چنینی آلوده شود، ضمن 
این که بحران های بهداشتی و اقتصادی 
وضعیت را بدتر می کند. مثلاً ظهور ویروس 
کرونا سبب شد وضعیت برای کودکان 
کار بدتر شود. روزبه کردونی، پژوهشگر 
حوزه سیاست اجتماعی قبل تر گفته بود: 
»بیماری دنیاگیر کرونا باعث افزایش فقر و 
نابودی درآمد خانواده ها بویژه اقشار فقیرتر 
شد، لذا خانواده ها از کار کودک به عنوان 

یک سیستم حمایتی استفاده کردند.
در مواقع بحران، کار کودکان به مکانیسم 
مقابله برای بسیاری از خانواده ها تبدیل 
می شود. با افزایش فقر، بسته شدن مدارس 
و کاهش دسترسی به خدمات اجتماعی، 
کودکان بیشتری به سمت نیروی کار سوق 
داده می شوند. طبق اعلام رسمی سازمان 
بین المللی کار، برای اولین بار در ۲۰ سال 
گذشته روند کارکودکان در جهان افزایشی 

شده است.«
کردونی همچنین درباره تاثیر مشکلات 
اقتصادی و تاثیر آن بر افزایش کودکان کار 
ادامه داد: »گروه های جمعیتی آسیب پذیر 
شاغلین در اقتصاد غیررسمی، مهاجران و 
دهک های پایین درآمدی بیشترین آسیب 
را از رکود اقتصادی، افزایش غیررسمی 
استانداردهای  عمومی  کاهش  بیکاری، 
زندگی، شوک های بهداشتی و سیستم های 
حمایت اجتماعی ناکافی خواهند دید و لذا 
کودکان این گروه های جمعیتی بیشتر از 

سایر اقشار در معرض ریسک هستند.«
از طرفی برخی کارشناسان معتقدند 
در بحران های سیاسی  امنیتی کمتر به 
آسیب های اجتماعی توجه می شود، اتفاقی 
که حداقل در یک سال گذشته جامعه 

ایرانی با آن روبه رو بوده است. سید حسن 
موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران دراین باره گفته بود: »در 
بحران های مختلف، مانند بحران سیاسی، 
نظامی، بهداشتی، اقتصادی، گروه های در 
معرض آسیب، آسیب پذیری شان بیشتر 
می شود؛ وقتی امروز گرفتار بحران سیاسی 
امنیتی هستیم کودک کار، معتاد کنار 
خیابان، زنی که تن فروشی می کند، خانواده 
نیازمند، افراد دارای معلولیت، سالمندانِ 
رها شده، بی خانمان ها، متکدیان، دیگر 
اولویت ندارند، حوزه اجتماعی معمولا در 

بحران های سیاسی امنیتی له می شود.«
جمع آوری کودکان کار پاک کردن مسئله است

جالب این که در میان بحران هایی که هم 
سبب افزایش کودکان کار می شود و هم 
سبب دیده نشدن آن ها به عنوان یک آسیب 
اجتماعی، گروهی فقط می خواستند صورت 
شهر را از سیمای این کودکان پاک کنند. 
آن ها گمان می کردند فقط»وجود کودکان 
کار چهره ی شهر را زشت کرده است.« 
برای همین طرح و برنامه ریختند که 
آن ها را جمع کنند اما اعلام شد طرح شان 
نیامده شکست خورده است. احمد احمدی 
صدر دبیر قرارگاه اجتماعی شهر تهران 

اواخر سال قبل درباره جمع آوری کودکان 
کار و خیابانی گفت: »در این زمینه طی 
سال گذشته ۳۲ بار طرح جمع آوری این 
کودکان توسط برخی دستگاه ها اجرا شد، 
اما نتیجه ای نداشت و در واقع طرح شکست 

خورد.«
در واکنش به ایده جمع آوری کودکان کار، 
مصطفی آبروشن، جامعه شناس نوشت: 
»جمع آوری یعنی تقلیل یک انسان در حد 
اشیای اضافی شهر که باید آنان را از نگاه 
شهروندان مخفی نگه داشت در حالی که 
ریشه مسائل و آسیب های اجتماعی که به 
اشکال مختلف خودنمایی می کند انعکاس 

ضعف عملکرد نهادهای مسئول است.«
او توضیح داد: »این تفکر ساده انگارانه ای 
است که انتظار داشته باشیم با جمع آوری 
این کودکان از سطح شهر، مشکل 
کودکان کاربر برطرف شود،متاسفانه 
رویه جمع آوری و برگرداندن کودکان به 
شهرهای شان که سال هاست در مدیریت 
شهری حاکم است نوعی پاک کردن 
صورت مسئله هست، در واقع به جای 
ریشه کن کردن علل پیدایش آسیب های 
اجتماعی، تنها با نگاهی زیبا شناختی سعی 
در جمع آوری و یا به اصطلاح ساماندهی 
موقتی قربانیان جامعه دارید در اکثر مواقع 
شاهدیم که با جابه جایی فیزیکی معتادان 
و کودکان کار به شهرهای اقماری این گونه 
به افکار عمومی القا می شود که مسأله 
آسیب دیدگان اجتماعی حل شده است 
در حالی که این الگوی رفتاری تکرار 
شونده و بی اثر، نوعی مسئولیت گریزی 
اشکار است، چهره شهر نه با »ساماندهی« 
و »جمع آوری«کودکان کار، بلکه با ارائه 
خدمات حمایتی برای تداوم و بقای عمر 
با کیفیت با هدف بهبود دائمی وضعیت 

زندگی حاصل می شود.«

وزیر کشور: طرح کالابرگ الکترونیکی 
آماده اجراست

وزیر کشور با اشاره به طراحی سامانه ای برای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی، گفت: این طرح آماده اجراست.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، احمد وحیدی 
روز دوشنبه در حاشیه نشست با استانداران سراسر کشور، اظهار 
کرد : در این جلسه با حضور وزیر کار و استانداران، موضوع 
کالابرگ الکترونیک بررسی شد. این طرح مهم است و دولت در 
راستای تأمین کالاهای اساسی برای عموم مردم، این طرح را تهیه 

کرده است.
وزیر کشور ادامه داد: در 
این زمینه سامانه خوبی 
طراحی شده است. در این 
سامانه چند ده هزار فروشگاه 
زنجیره ای و غیرزنجیره ای در 
استان های مختلف عملیاتی 

شده تا مردم بتواند نیازهای خود را در قالب ۱۱ کالای اساسی 
اعلام شده در قالب کالابرگ تامین کنند.

وی افزود: مسئول این طرح، وزارت تعاون است ولی در سطح 
استان ها، استانداری ها، فرمانداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها 
درگیر هستند. بنابراین لازم بود هماهنگی های بیشتر صورت 
بگیرد و آمادگی اجرایی فراهم شده است. همه آمادگی اجرای 

این طرح را دارند.
وحیدی خاطرنشان کرد: کسانی که که مایلند یارانه خود را به 
صورت کالابرگ دریافت کنند، می توانند به سامانه شبکه ملی 
اعتبار )شما( مراجعه کنند. این سامانه غیر از تأمین کالاهای 
اساسی، می تواند کارهای دیگری از جمله زنجیره  تأمین مالی را 
سامان بدهد. برای اجرای این طرح هماهنگی های بیشتری صورت 

گرفت و امیدواریم مردم بتوانند از این طرح استفاده کنند.

خبر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۲۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد حیدری فرزند قنبرعلی در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت  ۱۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک  شماره ۲۳۲۳۱ 
فرعی از ۱۷۵  اصلی واقع در اراضی قاسم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۷۴۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۴۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۳/۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمود آزاد فرزند غلام در ۱۴۳۲۱/۸۹ سهم از ۵۲۳۲۱/۸۹ 
سهم ششدانگ  یک قطعه باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ مترمربع  ، 
قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در اراضی سلطان آباد خراسان 
رضوی بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۷۴۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۳۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای وحید آزاد فرزند غلام در ۸۰۰۰ سهم مشاع از ۵۲۳۲۱/۸۹ 
سهم ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت ۵۲۳۲۱/۸۹ مترمربع  ، 
قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۱۵۹  اصلی واقع در اراضی سلطان آباد خراسان 
رضوی بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۷۳۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲/۴۴۳ 
مورخ ۱۴۰۲/۳/۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب 
رشید  فرزند علی محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۶۰/۸۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۳۷۰ فرعی از ۳  اصلی واقع در اراضی بحرآباد علیا 
) قلعه نو( خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت محمدناصر منتظری قدسی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف۷۳۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۶۰۰۰۰۲۹-۱۴۰۲/۲/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا یاحقی  
فرزند رمضان  به شماره شناسنامه ۰۸۱۰۰۰۷۳۷۱ صادره از سرخس در 
یک باب منزل مسکونی  به مساحت  ۱۲۸/۵۳ مترمربع  پلاک ۲۳۹۰  
مفروز از ۳۸۸ فرعی از ۱  اصلی  واقع در سرخس خیابان امام خمینی )ره( 
۷ خریداری از مالک قبلی طیب سرابندی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
جواد درویش زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک سرخس
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۶۰۰۰۰۱۵-

۱۴۰۲/۲/۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمدعلی چشک فرزند علی رضا به شماره شناسنامه ۹۶ صادره از 
سرخس در یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۶۲/۰۶ مترمربع پلاک۲۳۸۹  فرعی 
مفروز از ۴۸۳ فرعی از۱  اصلی واقع در سرخس خیابان امام خمینی )ره( ۹ خریداری از 
مالک قبلی آقای حسین ریوشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
جواد درویش زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک سرخس

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۶۰۰۰۰۲۸-

۱۴۰۲/۲/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد جوینی فرزند علی خان  به شماره شناسنامه ۲۶۳۷ 
صادره از سرخس در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۰۶۹/۷۸ مترمربع پلاک 
۵۹۲  فرعی از  ۱۲  اصلی واقع در روستای شیرتپه  خریداری از مالک قبلی آقای 
عیدمحمد قوچی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
جواد درویش زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک سرخس

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۴۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۴۹۷۲۶/۳۰ مترمربع 
) چهل و نه  هزار  و هفتصد و بیست و شش -  و   سی صدم مترمربع ( قسمتی از 
پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد  بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * 

م.الف ۷۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۴۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۳۰۷۵۳۸ مترمربع ) سیصد 
و هفت هزار و پانصد و  سی و هشت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته 
حسین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۷۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۹۵ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۸۲۴۲۸/۶۵ مترمربع ) هشتاد 
و دو  هزار  و چهارصد و بیست و هشت –  و  شصت و پنج صدم مترمربع ( قسمتی از 
پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۷۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۸۸۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱۶۸۷۸۳۱ مترمربع ) یک 
میلیون و ششصد و هشتاد و هفت هزار  و هشتصد و سی و یک  مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۷۶ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۸۸۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه 
۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت ۹۹۵۹۱ مترمربع ) نود و نه هزار و پانصد و نود و یک مترمربع( قسمتی از 
پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * 

م.الف ۷۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۹۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۹۳۷/۲۰ مترمربع 
) هفتاد و پنج هزار و نهصد و سی و هفت  متر  و بیست صدم مترمربع ( قسمتی از 
پلاکـ  ۶۵ اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۲۷۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهنام محمدی به شناسنامه شماره 
۱۱۸۸ کد ملی ۰۹۰۱۲۱۳۳۳۰ صادره بردسکن فرزند برهان در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۱/۶۵ مترمربع پلاک باقیمانده ۱۱۸  اصلی چاه 
سلطان واقع در خراسان رضوی بخش ۵ حوزه ثبت ملک بردسکن انتقالی از 
مالکیت قهری احمد عظیمی فرزند نورمحمد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
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